
 -Projekt- 

 

 

UCHWAŁA NR XVI/…/2025 

RADY GMINY ŁUBIANKA 

 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Toruń na dofinansowanie zadania z 

zakresu zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Łubianka 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025.1153 tj. z dnia 2025.08.22) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 i art. 220 ust. 1 i 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2025.1483 t.j. z dnia 

2025.10.28) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy 

Łubianka dla Miasta Toruń na dofinansowanie zadań z zakresu zagospodarowania odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Łubianka w wysokości 1.269.000,00 zł (słownie: jeden milion 

dwieście sześćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych 00/100). 

 

2. Dotacja celowa w wysokości wskazanej w ust. 1 została zabezpieczona w budżecie Gminy 

Łubianka na 2026 rok. 

 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji celowej, o której mowa w § 1 

zostaną określone w porozumieniu pomiędzy Miastem Toruń a Gminą Łubianka, do którego 

zawarcia upoważnia się Wójta Gminy Łubianka.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubianka. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 
 

 

Wójt Gminy 

(-) Dagna Całbecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował Wydział Gospodarki Komunalnej 

Podpisali: Tomasz Brzezicki - Mecenas, Dagna Całbecka - Wójt Gminy,  Andrzej Sierocki – Kierownik 

WGK. 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 

pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Szczegółowe zasady udzielenia i 

rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie dotacji pomiędzy Gminą Miasta Toruń i Gminą 

Łubianka. Gmina Łubianka udzieli Miastu Toruń dotacji celowej na sfinansowanie wydatków 

związanych z realizacją zadania polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych w 

wysokości wynikającej z iloczynu masy odpadów dostarczanych z terenu gminy Łubianka i 

obowiązującej ceny za przetworzenie, odzysk 1Mg odpadów.  

Kwota dotacji przekazywana będzie Miastu Toruń w transzach miesięcznych i zostanie wyrażona w 

nocie księgowej wystawianej przez Miasto Toruń.  

 

 


